
Entgeltordnung für die Benutzung  
der Stadtbücherei Stockach  

(gültig ab 01.03.2022) 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Entgelte 

 

In Euro 

 

a) Jahresentgelte 

 

Jahresentgelt für Einzelpersonen  

Jahresentgelt für Jugendliche, 12 –18 Jahre 

Jahresentgelt für Kinder unter 12 Jahren 

Jahresentgelt für Familien 
Entgelt für Kurzzeitbenutzung (1 Monat) 
 
Für Sozialpassinhaber werden die obigen Entgelte um 50% reduziert 
 

Das Jahresentgelt wird mit der Anmeldung fällig und gilt für die 

darauffolgenden 12 Monate. Als Familie gelten alle in einem Haushalt 

lebenden Personen.  

 

Schulen und Kindertageseinrichtungen sind vom Jahresentgelt befreit. 

 

 

 

 

12,00 

6,00 

-- 

20,00 

3,00 

 

 

 

b) Versäumnisentgelte und Mahnkosten, Kostenersätze 

 

Überschreiten der Leihfrist je Medium (2 Öffnungstage Kulanz) 

 

Mahnkosten der 1. schriftlichen Mahnung 

Mahnkosten der 2. schriftlichen Mahnung 

Zustellungskosten für Rechnung über fehlende Medien 

 

Kostenersatz für beschädigte oder verlorene Medien 

- der ermittelbare Neupreis des Mediums 
- bei reparablen Beschädigungen 
- Beschädigung/Verlust von Transpondern, Medienhüllen, 

Beilagen, Spielteilen usw.  
- Einarbeiten Ersatzexemplar nach Verlust/Beschädigung 

 

 

 

 

 

0,50 

 

2,50 

5,00 

2,00 

 

 

- 

5,00 

2,00 

 

4,00 

 

 

c) Sonstige Entgelte 

 

Ersatzausstellung eines Benutzungsausweises 
Vorbestellung eines Mediums 
Ausdrucke A4 pro Seite 
Fernleihbestellung pro Medium  
 

 

 

 

4,00 

0,50 

0,15 

2,50 


